
 

1 

 

 

Dodatek č. 4 
 

ke smlouvě na dodávku zpravodajského systému a poskytnutí souvisejících služeb ze dne 
15.9.2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 8.11.2017 a ve znění dodatku č. 3 ze dne 5.11.2018 

(dále jen „dodatek“) 
 
 
Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu   
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený: xxxxxxxxxxxxx, generálním ředitelem 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 
zástupce pro věcná jednání:  xxxxxxxxx 
         tel.: xxxxxxx 
         e-mail: xxxxxxxxxx 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
a 
 
SOONN s.r.o. 
obchodní společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 181317 
se sídlem Neumannova 1453/24, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 
zastoupená: xxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti 
IČ 24129950, DIČ CZ24129950 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú.: 2416968399 / 0800 
zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxx 
         tel.: xxxxxxxxxxx 
         e-mail: xxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „poskytovatel“) 
 

uzavírají tento dodatek č. 4  ke smlouvě na dodávku zpravodajského systému a poskytnutí 
souvisejících služeb ze dne 15.9.2016 ve znění dodatku č. 3 ze dne 5.11.2018 (dále jen 

„smlouva“) takto: 

I. Preambule 

1. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s čl. IV., odst. 4 a 5 smlouvy a s ust. § 100 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, objednatel využije 
sjednaného opčního práva na poskytnutí služeb a s poskytovatelem uzavře tento dodatek na 
poskytnutí 55 ks licencí OpenMedia, jež jsou licencemi pro Windows klienta zakoupenými nad 
rámec 145 ks licencí poskytnutých na základě smlouvy. 
 

2. Účelem tohoto dodatku je navýšení počtu současně připojených uživatelů na základě navýšení 
licencí OpenMedia. 

  



2 

 

II. Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je povinnost poskytovatele poskytnout objednateli 55 ks licencí 
OpenMedia , a povinnost objednatele zaplatit poskytovateli cenu za služby, to vše za 
podmínek stanovených smlouvou a tímto dodatkem.  

 
2. Jedním kusem licence OpenMedia se rozumí jeden přístup jednoho uživatele do systému 

OpenMedia, jenž může být připojen do tohoto systému současně s dalšími uživateli (dále jen 
„licence“ nebo též „plnění“).  Jeden kus licence není nijak vázán na konkrétní zařízení, z něhož 
bude mít uživatel do systému přístup. 

 
 

III. Zásady poskytování pln ění 
 

1. Spolupráce smluvních stran v rámci plnění předmětu tohoto dodatku vč. konkretizace plnění 
bude – za účelem průběžné kontroly a korektní spolupráce – probíhat vždy následujícím 
způsobem: 

a) poskytovatel je povinen předem objednatele informovat o jednotlivých krocích, které 
provádí za účelem plnění dle tohoto dodatku; 

b) poskytovatel v dostatečném časovém předstihu navrhne objednateli požadované řešení, 
vč. podrobného popisu a termínů; 

c) smluvní strany tento proces vždy završí vzájemnou dohodou a pouze na základě této 
dohody poskytovatel započne s plněním. 
 

2. Bude-li mít smluvní strana jakékoli pochybnosti o plnění z tohoto dodatku, je v rámci opatrnosti 
povinna druhou smluvní stranu požádat stanovenou formou o vysvětlení. 

a) smluvní strany v rámci zachování jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná 
komunikace (konkretizace plnění, potvrzování si kteréhokoli plnění, upozorňování na 
podstatné skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce apod.) bude probíhat vždy 
minimálně formou e-mailové korespondence mezi zástupci pro věcná jednání dle tohoto 
dodatku; 

b) smluvní strany jsou povinny si během platnosti a účinnosti tohoto dodatku oznamovat 
veškeré skutečnosti, které jsou pro tuto smlouvu podstatné; 

c) v případě, že je vyžadována součinnost objednatele k plnění tohoto dodatku a objednatel 
je v prodlení s plněním svých povinností, je poskytovatel povinen jej na toto prodlení 
nejpozději třetí den, kdy toto prodlení trvá, písemně upozornit oznámením zaslaným na  
e-mailovou kontaktní adresu. 

 
IV. Doba a místo pln ění 

1. Místem dodání plnění dle tohoto dodatku je Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 .  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout plnění dle tohoto dodatku nejpozd ěji do 31.8.2019 , 
přičemž na přesném termínu dodání licencí, jsou smluvní strany povinny se písemně 
dohodnout alespoň 3 dny před zamýšleným datem dodání licencí. 



3 

 

V. Licen ční ujednání 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že veškeré úpravy a zásahy do zpravodajského systému, 
k nimž případně dojde v průběhu v důsledku poskytování plnění dle tohoto dodatku, jsou 
prováděny v rámci a v souladu s čl. III. smlouvy, upravujícím podmínky poskytnutí licence 
k nakládání se zpravodajským systémem.  

2. Poskytovatel dále prohlašuje, že k okamžiku uzavření tohoto dodatku je držitelem veškerých 
majetkových oprávnění, jichž je zapotřebí k řádnému poskytnutí plnění, zejm. pak v oblasti 
autorskoprávní, a že v rámci těchto oprávnění je oprávněn se zavázat k povinnostem pro něj 
vyplývajícím z tohoto dodatku. Dále poskytovatel prohlašuje, že se zdrží veškerého jednání, 
jež by mohlo mít za následek pozbytí takových oprávnění, resp. bude dbát na to, aby vynaložil 
veškeré možné úsilí za účelem udržení takového svého oprávnění.  

VI. Cena služeb a platební podmínky 

1. Cena plnění je určena v souladu s nabídkou poskytovatele a smlouvou a činí 2.117.500,- Kč 
bez DPH. 

2. Ceny dle odst. 1 tohoto článku dodatku jsou konečné a zahrnují veškeré náklady 
poskytovatele související s provedením plnění dle tohoto dodatku (např. doprava apod.). 
Objednatel neposkytuje jakékoli zálohy. 

3. Úhrada ceny bude provedena v českých korunách po řádném poskytnutí plnění a jeho předání 
objednateli na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného poskytovatelem. 
Poskytovateli vzniká nárok na zaplacení ceny plnění dle tohoto dodatku po řádném poskytnutí 
plnění (tzn. po řádné integraci systémů dle požadavků objednatele), které bude potvrzeno 
písemným akceptačním protokolem podepsaným oběma smluvními stranami. 

VII. Řádné poskytnutí pln ění 

1. Po poskytnutí licencí smluvní strany potvrdí řádné a včasné poskytnutí plnění ze strany 
poskytovatele v ujednaném rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí služeb, jenž 
musí být součástí faktury (dále v textu také jen jako „akceptační protokol“).  

2. Pro případ, že plnění vykazuje vady a nedodělky, sepíší smluvní strany akceptační protokol 
s výhradami, a to v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí řádně a včas dodaných 
licencí objednatelem, a ohledně vadné části uvedou do akceptačního protokolu rozhodné 
skutečnosti a další důležité okolnosti. Smluvní strany zejména uvedou, jaké vady či nedodělky 
licence vykazovaly a určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků, která musí být přiměřená 
povaze a charakteru daných vad. Objednatel je oprávněn požadovat před podpisem 
akceptačního protokolu provedení zkoušky funkčnosti plnění poskytovatelem. 

3. Má-li být dodání licencí prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se poskytnutí 
služeb za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich poskytovatel 
objednatele včas písemnou a prokazatelně doručenou formou přizve. Výsledek zkoušky se 
zachytí v zápisu, který je poskytovatel povinen objednateli předat. 

4. Plnění je řádně poskytnuto až okamžikem jeho poskytnutí bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 
Rozhodující je podpis akceptačního protokolu o poskytnutí plnění bez vad a nedodělků 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



4 

 

5. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění má ke dni podpisu akceptačního protokolu funkční 
vlastnosti popsané v tomto dodatku.   

VIII. Vlastnické právo, p řechod nebezpe čí škody  

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu jakéhokoli práva k plnění dochází z 
poskytovatele na objednatele okamžikem poskytnutí plnění objednateli (tj. zástupci pro věcná 
jednání dle úvodního ustanovení tohoto dodatku nebo jiné prokazatelně pověřené osobě).  

2. Poskytnutím plnění je současné splnění následujících podmínek:  

a) poskytovatel předvede objednateli způsobilost plnění sloužit svému účelu a umožní 
objednateli nakládat s funkčním plněním v místě předání plnění podle tohoto dodatku (vč. 
předání veškeré relevantní dokumentace a poskytnutí odpovídajících licenčních práv); 

b) podepsání akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na plnění přechází na 
objednatele současně s nabytím vlastnického práva dle předchozího článku. 

IX. Kvalita pln ění a záruka 

1. Poskytovatel prohlašuje, že plnění dle tohoto dodatku je způsobilé k řádnému užívání a je bez 
právních vad a odpovídá tomuto dodatku a platným právním předpisům. Poskytovatel je 
povinen při poskytování plnění postupovat v souladu s platnými právními předpisy a českými 
technickými normami ČSN. Poskytovatel odpovídá za porušení práv jiné osoby z 
průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, ke kterému došlo v důsledku poskytování 
plnění poskytovatelem. 

2. Poskytovatel poskytuje na plnění záruku za jakost v délce 36 měsíců. Záruční doba počíná 
běžet okamžikem poskytnutí plnění objednateli. Zárukou za jakost poskytovatel přebírá 
odpovědnost za to, že plnění bude po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému užití, jeho 
kvalita bude odpovídat tomuto dodatku a zachová si vlastnosti dané dokumentací. Sjednaná 
délka záruční doby se však nedotýká délky lhůty pro vytýkání vad na základě zákonné 
odpovědnosti za vady.   

3. Poskytovatel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vadu plnění, která se na 
něm vyskytne, a to nejpozději do deseti dní od jejího oznámení objednatelem. V případě, že 
bude poskytovatel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám 
na náklady poskytovatele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit. 

X. Sankce a ukon čení dodatku 

1. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím plnění, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Tím není dotčen nárok objednatele 
na náhradu případné škody v plné výši. 

2. Bude-li poskytovatel v prodlení s vyřízením reklamace plnění, zavazuje se zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení s vyřízením. Tím není 
dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši. 



5 

 

3. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny dle tohoto dodatku, je poskytovatel oprávněn 
požadovat na objednateli uhrazení  smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.  

4. Objednatel je oprávněn od tohoto dodatku dále odstoupit zejména  

a) v případě prodlení poskytovatele s poskytnutím plnění o více než 10 dnů; 

b) v případě prodlení poskytovatele s vyřízením reklamace plnění o více než 15 dnů; 

c) v případě, že poskytovatel opakovaně (nejméně dvakrát) porušuje smluvní povinnosti či 
provádí plnění v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v přiměřené 
náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem; 

d) v dalších případech stanovených tímto dodatkem. 

5. Poskytovatel je oprávněn od tohoto dodatku odstoupit v případě prodlení objednatele 
s poskytnutím vyžádané součinnosti v míře nezbytné pro poskytnutí plnění nebo s platbou za 
sjednané plnění o více jak 15 kalendářních dní, pokud na toto prodlení objednatele předtím 
písemně upozornil a stanovil mu lhůtu k odstranění prodlení. 

6. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od dodatku 
druhé smluvní straně.  

XI. Další ujednání 

1. Smluvní strany pro vyloučení možných pochybností uvádí následující: 

a) spočívá-li plnění dle tohoto dodatku v jiném výsledku činnosti, než je zhotovení věci nebo 
údržba, oprava či úprava věci (tzn., že plnění poskytovatele spočítá zejména v poskytnutí 
služby), postupuje poskytovatel při této činnosti, jak bylo ujednáno v tomto dodatku a s 
odbornou péčí tak, aby dosáhl výsledku činnosti určeného ve smlouvě, jakož i v tomto 
dodatku; v takovémto případě se jedná o smlouvu o dílo s nehmotným výsledkem a mimo 
ustanovení § 2586 a násl. OZ se použijí také ustanovení § 2631 a násl. OZ; výsledek 
činnosti, který je předmětem práva průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, může 
poskytovatel poskytnout pouze objednateli; 

b)  je-li k provedení plnění dle tohoto dodatku nutná součinnost objednatele, určí mu 
poskytovatel písemnou a prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu 
poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně, nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet 
objednatele, má však právo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od dodatku; 

c) příkazy objednatele ohledně způsobu provádění plnění je poskytovatel vázán, odpovídá-li to 
povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na to 
objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit. 

XII. Závěrečná ustanovení  

1. Tento dodatek je platný okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění. 



6 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel 
obdrží jeden a objednatel dva.  

3. Veškerá ustanovení smlouvy, vč. jejích příloh, se použijí i na plnění poskytované dle tohoto 
dodatku, nevyplývá-li z dodatku explicitně, že má být postupováno jinak nebo není-li postup 
dle smlouvy vyloučen odlišnou povahou plnění. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisům sjednává jako 
místně příslušný obecný soud podle sídla objednatele. 

4. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 
z tohoto dodatku podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, 
aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle tohoto dodatku, 
anebo o zrušení dodatku a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve 
smyslu ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tento dodatek je závazný až okamžikem jeho 
podepsání oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku 
specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle 
ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve 
smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření dodatku náhradu škody. 

6. Tento dodatek včetně jeho příloh a případných změn bude uveřejněn Českým rozhlasem 
v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud dodatek uveřejní v registru 
smluv poskytovatel, zašle ČRo potvrzení o jeho uveřejnění bez zbytečného odkladu. Tento 
odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení 
dodatku. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho: 

 Příloha č. 1 – Akceptační protokol 

 

 

 
 

V Praze dne ............................... 
 

V Praze dne ........................ 

Za objednatele 
xxxxxxxxx, 

generální ředitel 

Za poskytovatele 
xxxxxxxxxx, 

jednatel  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



7 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – PROTOKOL O POSKYTNUTÍ PLN ĚNÍ 
 

Český rozhlas 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxx 
         tel.: xxxxxxx 
         e-mail: xxxxxxxxxx 
(dále jen jako „přebírající“) 
 
a 
 
SOONN s.r.o. 
IČ 24129950, DIČ CZ24129950 
zástupce pro věcná jednání  xxxxxxx 
         tel.: xxxxxxx 
         e-mail: xxxxxxxxxx 
(dále jen jako „předávající“) 

I.  

1. Smluvní strany uvádí, že na základě dodatku č. 4 ze dne ___________ ke smlouvě na 
dodávku zpravodajského systému a poskytnutí souvisejících služeb ze dne 15.9.2016  
odevzdal níže uvedeného dne předávající (jako poskytovatel) přebírajícímu (jako objednateli) 
následující plnění:  

……………..……………………………………………………………………………………………… 

……………..……………………………………………………………………………………………… 

II.  

1. Přebírající po prohlídce pln ění potvrzuje odevzdání pln ění v ujednaném rozsahu a 
kvalit ě.  

2. Pro případ, že plnění nebylo dodáno v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto 
důvodu odmítá plnění (či jeho části) převzít, smluvní strany níže uvedou skutečnosti, které 
bránily převzetí, rozsah vadnosti plnění, termín dodání plnění bez vad a nedodělků a další 
důležité okolnosti: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 

V Praze dne ………………  V Praze dne ………………  

Za přebírajícího Za předávajícího 
 


